
Nr. L 191 /18 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 27. 8 . 70

VERORDNUNG (EWG) Nr. 1728/70 DER KOMMISSION
vom 25. August 1970

zur Festsetzung der Zu- und Abschläge für Rohtabak

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä
ischen Wirtschaftsgemeinschaft ,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 727/70 des
Rates vom 21 . April 1970 über die Errichtung einer
gemeinsamen Marktorganisation für Rohtabak (*),
insbesondere auf Artikel 5 Absatz 6 und Artikel 6
Absatz 10,

in Erwägung nachstehender Gründe :
Gemäß Artikel 2 Absatz 3 und Artikel 6 Absatz 3
der Verordnung (EWG) Nr. 727/70 werden die Inter
ventionspreise für Tabakblätter und für Tabakballen
für eine Bezugsqualität jeder Sorte festgesetzt .

Für jede Tabaksorte gibt es unterschiedliche Quali
täten, namentlich nach dem Blattstand, den äußeren
Merkmalen, der Trocknung und dem Erhaltungs
zustand. Für diese Qualitäten werden höhere oder
niedrigere Preise als für die Bezugsqualitäten erzielt.
Artikel 5 Absatz 3 und Artikel 6 Absatz 7 der
Verordnung (EWG) Nr. 727/70 sehen die Festsetzung
von Zu- und Abschlägen vor, mit denen der Inter
ventionspreis für Erzeugnisse, deren Qualität nicht
der Bezugsqualität entspricht, berichtigt werden kann .

In. den Anhängen I und II der Verordnung (EWG)
Nr. 1727/70 der Kommission vom 25 . August 1970
über Durchführungsbestimmungen für die Interven
tion bei Rohtabak ( 2 ) ist für jede Sorte von Tabak
blättern und Tabakballen, für die ein Interventions
preis festgesetzt wird, eine Klassifizierung nach Qua
litäten aufgestellt worden .
An Hand dieser Klassifizierung, die sich auf den
Handelsbrauch und auf objektive Kriterien stützt,
können die Zu- und Abschläge festgelegt werden .

Die in Indexzahlen im Verhältnis zur Bezugsqualität
jeder Sorte ausgedrückten Zu- und Abschläge werden
entsprechend den in den Mitgliedstaaten üblichen
Preisen festgesetzt.
Nach dem Handelsbrauch beim Kauf von Tabak
ballen, für die vor Inkrafttreten der gemeinsamen
Marktorganisation eine Preisgarantie gewährt wurde,
werden die Ankaufspreise mit Hilfe von Zu- und
Abschlägen berechnet, mit denen Brennbarkeit, Ge
schmack, Aroma, Ergiebigkeit, Aufmachung und Er
haltungszustand des betreffenden Tabaks berück
sichtigt werden . Es empfiehlt sich, dieses System bei
zubehalten und den Erfordernissen der Gemein
schaftsregelung anzupassen .

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus
schusses für Tabak —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

( 1 ) Die in Artikel 5 Absatz 3 der Verordnung
(EWG) Nr. 727/70 vorgesehenen Zu- und Abschläge
zur Berichtigung des Interventionspreises für Tabak
blätter werden in Anhang I festgesetzt .

(2 ) Die in Artikel 6 Absatz 7 der Verordnung
(EWG) Nr. 727/70 vorgesehenen Zu- und Abschläge
zur Berichtigung des Interventionspreises für Tabak
ballen werden in Anhang II festgesetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach dem Tag
ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europä
ischen Gemeinschaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 25 . August 1970
Für die Kommission

Der Präsident

Franco M. MALFATTI

(!) ABl . Nr. L 94 vom 28 . 4 . 1970, S. 1 .
( 2 ) Siehe Seite 5 dieses Amtsblatts .



27. 8 . 70 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 191 /19

ANHANG 1

TABELLE DER ZU- UND ABSCHLÄGE FÜR TABAKBLÄTTER

Lau
fende

Nummer
Sorte Blattlage Klassen , Qualitäten oder Kategorien und Index

zahlen im Verhältnis zu den Bezugsqualitäten

Klasse I Klasse II Klasse III

1 a) Badischer Geudertheimer
b ) Forchheimer Havanna II c

73

88

82

58

71

70

Grumpen (Primings)
Sandblatt (Lugs)
Hauptgut (Leaves)
Obergut (Tips)

90

109

100 i 1 )
67

Klasse I Klasse II Klasse III

2 Badischer Burley E 89
98
77

56
76
59

Grumpen (Primings)
Sandblatt (Lugs)
Hauptgut (Leaves)
Obergut (Tips)

114
122

100 f 1 )
50

Klasse I Klasse II Klasse III

3 Virgin SCR 100 (*) 57 22

Klasse 1S Klasse 1 Klasse 2 Klasse 3

4 a) Paraguay und Hybriden

b ) Dragon Vert und Hybriden

Untere Blätter (Lugs)

Mittlere Blätter (Leaves)
Obere Blätter (Tips)

130 110

120

100

90

100 H
80

70

80

60

Klasse 1 Klasse 2 Klasse 3

5 Nijkerk Untere Blätter (Leaves)

Obere Blätter (Tips)

100

120

80

100 (*)

60

60

Klasse 1 Klasse 2 Klasse 3

6 Burley (Burley X Bei) 120

130

100 (^
80

90

100

80

60

60

80

60

50

Untere Blätter (Lugs)
Mittlere untere Blätter
(Cutters)

Mittlere obere Blätter
(Leaves)

Obere Blätter (Tips )

1 . Qualität 2 . Qualität 3 . Qualität 4 . Qualität

7 a) Misionero und Hybriden

b) Rio Grande und Hybriden 100 (') 60120 80

8 a) Philippin
b ) Petit Grammont (Flobecq)

c ) Burley (Ergo X 6410 und
Ergo X Bursana)

Untere Blätter (Lugs)
Mittlere untere Blätter
(Cutters)

Mittlere obere Blätter
(Leaves)

Obere Blätter (Tips)

Kategorie Z 90

Kategorie MK 100

Kategorie MG 100 (*)

Kategorie T 95

Kategorie TRI 50

( 4) Bezugsqualität.



Nr. L 191 /20 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 27 . 8 . 70

Lau
fende

Nummer
Sorte Blattlage Klassen , Qualitäten oder Kategorien und Index

zahlen im Verhältnis zu den Bezugsqualitäten

Kategorie P Kategorie TRIKategorie G

100 (')
9 a) Semois

b ) Appelterre 90 50

Kategorie A Kategorie B Kategorie C

10 Bright 100 i 1 ) 65 50

11 a) Burley I
b ) Maryland 100 (*) 65 48

12 a) Kentucky und Hybriden

157 100 f 1 ) 60b ) Moro di Cori

c ) Salento

13 a) Nostrano del Brenta
b ) Resistente 142 129 100 f 1 ) 76

c) Gojano

14 Beneventano 71

15 Xanti-Yakà 74

128

116

109

109

100 ( x )

100 (»)

100 (!)

100 f 1 )

16 Perustitza 73

17 Erzegovina und Hybriden 71

18 a) Round Tip
86 36b ) Scafati 100 H

c) Sumatra I

19 a) Brasile Selvaggio
b ) Andere Sorten

100 (') 85

(') Bezugsqualität .



27. 8 . 70 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 191 /21

ANHANG II

TABELLE DER ZU- UND ABSCHLÄGE FÜR TABAKBALLEN

A. Zu- und Abschläge mit Bezug auf die Kategorien der Klassifizierung

Laufende
Nummer Sorte

Kategorien und Indexzahlen im Verhältnis zu
den Bezugsqualitäten

Kategorie A Kategorie B Kategorie C

10 Bright 100 0 ) 65 50:

11 a ) Burley I
b) Maryland

100 ( x ) 65 48

12 a) Kentucky und Hybriden
157 100 0 ) 60b ) Moro di Cori

c ) Salento

13 a) Nostrano del Brenta
b) Resistente 142 129 76100 11 )
c) Gojano

14 Beneventano 128 100 H 71

15 Xanti-Yakà 116 100 1 1 ) 74

16 Perustitza 109 100 (!) 73

17 Erzegovina und Hybriden 109 100 1 1 ) 71

18 a) Round Tip
b ) Scafati 86 100 f 1 ) 36

c) Sumatra I

(') Bezugsqualität .



Nr. L 191 /22 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 27. 8 . 70

B. Zu- und Abschläge mit Bezug auf die Verwendungsmerkmale

Vomhundertsatz des abgeleiteten Interventionspreises, gegebenenfalls unter Berücksichtigung der in Anhang II — A vorge
sehenen Indexzahl

Verwendungs
merkmal Beurteilung Sorte (') Beurteilung Sorte t1 ) Beurteilung Sòrte (')

I II III I II III I II III

Brennbarkeit sehr gut + 2 + 2 + 5 ziemlich gut + 1 + 1 + 3 mäßig — 1 — 1 — 1

Geschmack angenehm + 4 + 2 + 4 neutral
gut

+ 3 + 1 ungenügend — 2 — 3 — 2
+ 2

Aroma + 2 + 1 -b 2 + 1 + 1 + 1 — 2delikat ,
aber typisch

abgeschwächt,
aber typisch

ungenügend
mäßig

— 2
— 1

Ergiebigkeit sehr gut + 3 + 2 + 5 ziemlich gut + 1 + 1 + 2 ungenügend
mäßig

— 2 — 2
— 1

gut + 4 + 3 + 4 mäßig schadhaft — 3 — 4— 3Aufmachung
und
Erhaltungs
zustand

(') Einteilung der Sorten nach den laufenden Nummern des Anhangs II — A :
I = Nrn . 10 , 11 , 13 , 14 und 18 ,
II = Nrn . 15 , 16 und 17 ,
III = Nr . 12 .


